2

СОВЕТСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

17 октября 2019 года								№ 26
с. Богдановка

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Богдановское» от 20.04.2013 № 14 «Об утверждении Положения о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, и физических лиц о порядке осуществления такого сбора»

	В соответствии с федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнения постановления Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», Совет сельского поселения «Богдановское»
РЕШИЛ:

	1.Внести следующие изменения в Положение о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, и физических лиц о порядке осуществления такого сбора, утверждённое Решением Совета сельского поселения «Богдановское» от 20.04.2013 № 14:
[bookmark: _GoBack]	- в абзаце 1 разделе II исключить слово «специальную»;
	- переименовать раздел III на «Порядок информирования о сборе ртутьсодержащих ламп»;
	- исключить следующие слова из раздела III «направления работниками администрации сельского поселения в адрес юридических лиц и индивидуальных предпринимателей соответствующей информации о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп»;
	- абзац 3 раздела II изложить в следующей редакции «У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491».
	2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в порядке, установленном уставом сельского поселения «Богдановское».

 Глава сельского поселения						В.И.Ефремов